ANO XXIII - Maceió/AL, Terca-Feira, 21 de Julho de 2020 - Nº 6005

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO -

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020.

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de

Engenharia – CPLOSE da SEMINFRA/Município de Maceió,
torna público o resultado de HABILITAÇÃO do procedimento

licitatório na modalidade Concorrência Pública nº. 001/2020, processo

administrativo nº 3100.119066/2020, cujo objeto é a contratação de

empresa no ramo da construção civil para execução de Regularização

e Acessibilidade das Calçadas no Centro de Maceió, Alagoas, nas

seguintes ruas: Rua Augusta, Beco São José, Rua da Alegria, Rua Boa

Vista, Rua II de dezembro, Rua do Livramento, Praça dr. Manoel

Valente Lima, Avenida Moreira e Silva, Rua Cincinato Pinto, Rua

Barão de Penedo, Rua do Comercio, Rua Oliveira e Silva, Rua Melo

Morais e Rua Agerson Dantas, sendo declaradas INABILITADAS as

empresas CONY ENGENHARIA LTDA, por não atender o Item

8.12.2, Capacidade Técnico-operacional Sub Item 8.12.2.2, a), do

Edital e a empresa AC2 ENGENHARIA LTDA, por não atender o

Item 8.12.2, Capacidade Técnico-operacional Sub Item 8.12.2.2, a),

do Edital.

Abre-se o prazo de 05(cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, I, “a”

e seu §3º da Lei Federal nº. 8.666/1993.

Maceió/AL, 20 de Julho de 2020.

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:01FED8B4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE PREÇO -

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 009/2019.

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de

Engenharia – CPLOSE da SEMINFRA/Município de Maceió,
torna público após anulação da decisão tomada em sessão pública, o

resultado da fase Proposta de Preço do procedimento licitatório na

modalidade Concorrência Pública nº. 009/2019, a contratação de

empresa no ramo da construção civil para execução de serviços de

reforma da Escola Lenilton Alves, localizada na Rua Enfermeiro

Mariano, no bairro do Jacintinho, Maceió – AL. Sendo declarada

CLASSIFICADAS as propostas das empresas:ÚNICA

ENGENHARIA LTDA., SEABRA CONSTRUÇÕES EIRELI -

EPP, CITE CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES, PIMENTEL

ENGENHARIA LTDA, MT CONSTRUÇÕES LTDA, CCB

ENGENHARIA LTDA. e DESCLASSIFICADA a proposta da

empresa BOATERRA CONSTRUÇÕES LTDA.

Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, I, “a”

e § 3º, da Lei Federal nº. 8.666/1993.

Maceió/AL, 20 de Julho de 2020.

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F6625A8B

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 001/2020. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 6700.074722/2018.

APOSTILAMENTO Nº. 001/2020 À ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 050/2020, PARA CORREÇÃO DE QUANTIDADE

DE ITENS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, inscrita no

CNPJ sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, nº.

569 – Bairro: Centro – Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-250, neste ato

representada pelo Secretário Sr. JOSÉ THOMAZ DA SILVA

NONÔ NETTO, resolve modificar unilateralmente a Ata de Registro

de Preços acima citada, nos termos das cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O objeto do Apostilamento é a correção do quantitativo do item 07

(Hidroclorotiazida 25mg, comprimido) onde se lê 5.400 (cinco mil e

quatrocentos), leia-se 5.400.000 (cinco milhões e quatrocentos mil).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO
O presente Apostilamento tem fundamento no Art. 65, § 8º da Lei nº

8.666/1993 e no Processo Administrativo nº. 6700.074722/2018.

CLAÚSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas previstas na Ata de

Registro de Preços nº. 050/2020.

Maceió/AL, 09 de Julho de 2020.

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO
Secretário Municipal de Saúde/SMS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:9EEBEE46

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DELEGADOS - ARSER

CONSULTA PÚBLICA Nº. 071/2020. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N°. 2100.004957/2020.

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DELEGADOS – ARSER, avisa que realizará Consulta Pública.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação

de empresa especializada para fornecimento de licenças de

softwares de Sistema Gerenciador de Bancos de Dados Oracle

Enterprise Edition e Oracle Real Application Cluster, pelo prazo

de 12(doze) meses com suporte técnico e atualização, além de

serviço especializado em banco de dados Oracle e treinamento

especializado pela contratada.
PERÍODO: de 07:00h do dia 21/07/2020 às 23:59h do dia 25/07/2020.

INSTRUÇÕES E LOCAL: O Termo de Referência encontra-se

disponível no site www.maceio.al.gov.br no link licitações. As

contribuições, sugestões e questionamentos devem ser preenchidas

diretamente no Formulário de Manifestação disponibilizado no

mesmo site. Todas as manifestações e contribuições recebidas serão

anexadas ao processo administrativo, objetivando a transparência e

lisura do procedimento em questão. Informações: (082) 3312-5114

Maceió/AL, 20 de Julho de 2020.

ELIZAME GUEDES EVANGELISTA
Pregoeira/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0E39F4F7

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DELEGADOS - ARSER

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

CPL/ARSER – Nº. 091/2020. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 5800/95317/2019.

Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços para aquisição de

medicamentos.
Total de Itens Licitados: 34.

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 21/07/2020 de 08h00 às

12h00 e de 13h às 17h00.

Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71,

Centro, Maceió/AL – CEP 57.020-680, ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou

http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/

Entrega das Propostas: A partir de 21/07/2020 às 08h00 no site

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/